
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uždaroji akcinė bendrovė 
 

Prienų šilumos tinklai 
 

 

 

 

 

 

 

2024 metų finansinių ataskaitų  

audito nepriklausomo auditoriaus 

išvada ir audito ataskaita 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BALTIJOS  AUDITAS ir ko 
 

2025 

 



 

 

 

 

 

TURINYS 

 

 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA ........................................................................ 3 

 

AUDITO ATASKAITA ................................................................................................................ 5 

 

1. ĮŽANGINĖ DALIS ................................................................................................................ 5 

 

2. NEPRIKLAUSOMUMAS..................................................................................................... 5 

 

3. AUDITO APIMTIS ................................................................................................................ 5 

 

4. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS................................................. 5 

 

5. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS.............................................. 6 

 

6. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO  PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS ................ 7 

 

7. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI ............................... 7 

  

8. VIDAUS KONTROLĖ ........................................................................................................... 8 

 

9. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ   

        ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI ............................................................. 9 

 

10. KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI ........................................................... 9 

 

11. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI ....... 9 

 

 

 

PRIEDAI: 

 

1. METINĖS FINANSINĖS ATASKAITOS: 

1.1. BALANSAS 

1.2. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 

1.3. AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

 



 

_____________________________________________________________________________________________. 
Konstitucijos pr. 9-63, LT-09308 Vilnius, Lietuva. El.paštas baltaud@baltaud.lt.   Įmonės kodas 124890796,   

Tel./faks.: (8-5) 233 26 03. Mob.: ( 8-686) 35791,  a/s Nr. LT07 7044 0600 0801 5955, AB SEB bankas 

Balti jos Auditas i r  ko  
Uždaroji akcinė bendrovė                                                                     
 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 

 

UAB „Prienų šilumos tinklai“ akcininkams  ir  vadovybei 

 

Nuomonė  

Mes atlikome UAB „Prienų šilumos tinklai“ (toliau – Įmonė) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 

2024 m. gruodžio 31 d. balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita, 

aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.  

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia 

Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos 

rezultatus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 

 

Pagrindas nuomonei pareikšti 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal 

šiuos standartus išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių 

ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų 

etikos standartų valdybos išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant 

tarptautinius nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su 

auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su 

Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikinimo paslaugų įstatymu ir TASESV 

kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų 

nuomonei pagrįsti. 

 

Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas  

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal 

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės 

nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar 

klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir 

atskleisti (jei būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos 

principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą 

arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 

reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama 

mūsų nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad 

reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal 

TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima 

mailto:baltaud@baltaud.lt


 

_____________________________________________________________________________________________. 
Konstitucijos pr. 9-63, LT-09308 Vilnius, Lietuva. El.paštas baltaud@baltaud.lt.   Įmonės kodas 124890796,   

Tel./faks.: (8-5) 233 26 03. Mob.: ( 8-686) 35791,  a/s Nr. LT07 7044 0600 0801 5955, AB SEB bankas 

pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams 

sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.  

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės 

profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:  

• Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų 

riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome 

pakankamų tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl 

apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo 

rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas 

aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis 

aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie 

Įmonės vidaus kontrolės veiksmingumą.  

• Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų 

bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.  

• Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, 

remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas 

neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. 

Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje 

privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių 

atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito 

įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos 

gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir 

tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų 

teisingo pateikimo koncepciją. 

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito 

apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės 

trūkumus, kuriuos nustatėme audito metu. 

 

    

 

  

                             

UAB „Baltijos auditas“ ir ko                                                                                                                                     

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001435                                   

                Auditorius Šarūnas Gintilas   

                Auditoriaus pažymėjimo Nr. 000349 

 

 

2025-03-19 

Konstitucijos pr. 9-63, Vilnius 
 

mailto:baltaud@baltaud.lt


UAB „Prienų šilumos tinklai“                                                                                       Audito ataskaita 2024 
 
   

______________________________________________________________________ 
UAB „Baltijos auditas“ ir ko,   Konstitucijos pr. 9-63,  Vilnius 

 

5 

 Audito ataskaitos struktūra ir sudėtis 

atitinka 2018-12-04 d. Lietuvos auditorių 

rūmų prezidiumo nutarimu Nr. 1.4-48 

patvirtintus reikalavimus audito 

ataskaitai. 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

 

UAB „Prienų šilumos tinklai“ akcininkams ir vadovybei  

 

 

1.    ĮŽANGINĖ DALIS 

 

 

Mes atlikome uždarosios akcinės bendrovės „Prienų šilumos tinklai“ (toliau – Įmonė) 

finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2024 m. gruodžio 31 dienos balansas ir tą dieną 

pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita bei aiškinamasis raštas (toliau – finansinės 

ataskaitos), auditą. Finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės 

standartus. 

 

 

2.    NEPRIKLAUSOMUMAS 

 

 

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius ir audito įmonė buvo 

nepriklausomi nuo Įmonės pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos 

išleistą Tarptautinį apskaitos profesionalų etikos kodeksą (įskaitant tarptautinius 

nepriklausomumo standartus) (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių 

ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu 

Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TASESV kodeksu. 

 

 

3.   AUDITO APIMTIS 

 

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir 

aptariami audito metu nustatyti Įmonės valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir 

atliekant finansinės atskaitomybės auditą nėra siekiama nustatyti visus Įmonės valdymui ar 

priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai. 

 

 

4. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS 

 

 

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai UAB „Prienų šilumos tinklai“ vadovybės bei akcininkų 

naudojimui ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai 



UAB „Prienų šilumos tinklai“                                                                                       Audito ataskaita 2024 
 
   

______________________________________________________________________ 
UAB „Baltijos auditas“ ir ko,   Konstitucijos pr. 9-63,  Vilnius 

 

6 

trečiai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Baltijos auditas“ ir ko sutikimo, išskyrus Lietuvos 

Respublikos įstatymuose numatytus privalomus auditoriaus išvados ir audito ataskaitos 

pateikimo atvejus. 

 

 

5.   AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS 

 

 

Auditą, vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito ir kitų užtikrinimo 

paslaugų įstatymu, mes atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS), kuriuos 

nustato Tarptautinė buhalterių federacija.  

 

Šie Standartai reikalauja, kad mes laikytumėmės profesinės etikos reikalavimų ir planuotume 

bei atliktume auditą taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos 

kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, 

kurioje pateikiama mūsų nuomonė. Mūsų atsakomybė pagal TAS išsamiai apibūdinta Įmonės 

nepriklausomo auditoriaus išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų 

auditą“. 

 

Įmonės vadovybė yra atsakinga už Įmonės finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą 

pateikimą pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus ir tokią vidaus kontrolę, kuri, 

vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų 

dėl apgaulės ir klaidos.  

 

Įmonės finansiniai metai yra kalendoriniai metai. 2024 m. finansinės ataskaitos apima 

laikotarpį nuo 2024 m. sausio 1 d. iki 2024 m. gruodžio 31 d. imtinai.  

 

Finansinėse ataskaitose pateikiami 2023 ir 2024 finansinių metų lyginamieji duomenys. 

Įmonės 2024 metų finansinės ataskaitos parengtos pagal Lietuvos Respublikoje galiojančius 

teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą, bei 

Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus, darant prielaidą, kad Įmonės veiklos laikotarpis 

neribotas ir jos nenumatoma likviduoti. Audito apimties apribojimų nebuvo. 

 

Finansinių ataskaitų audito paskirtis nustatyti, ar: 

- finansinės ataskaitos visais reikšmingais atvejais teisingai pateikia Įmonės finansinę 

būklę ir veiklos rezultatus pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus; 

- finansinės ataskaitos parengtos pagal teisės aktus, reglamentuojančius buhalterinę 

apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą.  

 

Auditas atliktas remiantis pagrindiniais auditorių veiklos principais, kurie yra: 

nepriklausomumas; sąžiningumas ir objektyvumas; profesinė kompetencija; 

konfidencialumas; atsakomybė visuomenei. Atliekamo audito tikslas buvo deramai įsitikinti, 

ar Įmonės finansinėse ataskaitose nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Įmonės 

vadovybės pareiškimuose buvo nurodyta, kad nebuvo jokių įvykdytų ar galimų įstatymų 

pažeidimų, kurie reikalautų jų pateikimo finansinių atskaitų pastabose arba galimo nuostolio 

įvertinimo finansinėse atskaitose, taip pat buvo atskleista visa informacija, reikalinga apgaulei 

nustatyti ir įvertinti rizikai, kad finansinės ataskaitos gali būti reikšmingai iškraipytos dėl 

apgaulės. Vadovybės pareiškimuose nurodyta, kad nebuvo įstatymų ir teisės aktų nesilaikymo 



UAB „Prienų šilumos tinklai“                                                                                       Audito ataskaita 2024 
 
   

______________________________________________________________________ 
UAB „Baltijos auditas“ ir ko,   Konstitucijos pr. 9-63,  Vilnius 

 

7 

ar įtariamo nesilaikymo atvejų, kurių įtaka turėtų būti apsvarstyta rengiant finansines 

ataskaitas.  

 

Audito metu buvo atliktos finansinių ataskaitų sumas ir atskleidimus pagrindžiančių įrodymų 

gavimo procedūros. Pasirinktos procedūros priklauso nuo auditoriaus profesinio sprendimo, 

įskaitant finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo rizikos dėl apgaulės ar dėl klaidos, 

įvertinimą. Įvertindamas šią riziką, auditorius atsižvelgia į Įmonės vidaus kontroles sistemą, 

kuri yra svarbi Įmonės finansinių ataskaitų sudarymui ir teisingam jų pateikimui, kad galėtų 

parinkti esamomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, bet ne tam, kad pareikštų 

nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės sistemos veiksmingumą. Audito metu taip pat buvo 

įvertintas taikytos apskaitos politikos tinkamumas, vadovybės atliktų apskaitinių įvertinimų 

pagrįstumas bei bendras finansinių ataskaitų pateikimas.  

 

Įmonės balanso kategorijos patikrintos taikant detaliuosius ir kontrolės priemonių testus.  

Detaliųjų ir kontrolės priemonių testų svyravimų, lyginant su ankstesniais metais, nenustatyta.  

 

 

6.   AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS 

 

 

Auditoriaus išvada nebuvo modifikuota. Auditorius nepriklausomo auditoriaus išvadoje 

pateikė besąlyginę nuomonę,  pateikdamas išvadą, kad pateiktos finansinės ataskaitos visais 

reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 2024 m. gruodžio 31 d. finansinę būklę ir tą 

dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus pagal Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartus. Rengiant finansines ataskaitas buvo atsižvelgta į visus apskaitos 

principų arba jų taikymo metodų pasikeitimus bei jų poveikį finansinių ataskaitų sudarymui. 

 

 

7.   FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI 

 

 

Įmonėje taikoma apskaitos politika pagrįsta Lietuvos Respublikoje buhalterinę  apskaitą ir 

finansinių ataskaitų sudarymą reglamentuojančiais teisės aktais bei Lietuvos finansinės 

atskaitomybės standartais. 2024 m. finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos finansinės apskaitos, LR įmonių ir įmonių grupių atskaitomybės ir kitais 

įstatymais bei Lietuvos finansinės atskaitomybės standartais. 

 

Įmonė rengia sutrumpintą metinį finansinių ataskaitų rinkinį, t.y. sudaro sutrumpintą balansą, 

pelno (nuostolių) ataskaitą, sutrumpintą aiškinamąjį raštą ir nesudaro nuosavo kapitalo 

pokyčių bei pinigų srautų ataskaitų, vadovaujantis Lietuvos Respublikos įmonių ir įmonių 

grupių atskaitomybės įstatymu. Taip pat vadovaujantis  šio įstatymo 19 straipsnio 8 dalies 

nurodymais Įmonė nerengia 2024 m. Įmonės vadovybės ataskaitos. 

 

Įmonės apskaitos politikoje vadovaujamasi įmonės tęstinos veiklos, kaupimo, apskaitos 

pastovumo principais. Prisilaikoma savalaikio pajamų ir sąnaudų pripažinimo principo. Įmonė 

pajamas ir sąnaudas pripažįsta vadovaujantis pajamų ir sąnaudų kaupimo principu. Visos 

ūkinės finansinės operacijos pagrįstos apskaitos dokumentais. Įmonė naudoja specialius ir 

laisvos formos dokumentus. Visų ataskaitinio laikotarpio apskaitos dokumentų duomenys 

registruojami ir apibendrinami apskaitos registruose. Iki 2024 metų gruodžio 31 dienos visos 



UAB „Prienų šilumos tinklai“                                                                                       Audito ataskaita 2024 
 
   

______________________________________________________________________ 
UAB „Baltijos auditas“ ir ko,   Konstitucijos pr. 9-63,  Vilnius 

 

8 

ataskaitinio laikotarpio ūkinės operacijos nurodytos apskaitoje. Apskaitos duomenys tinkamai 

klasifikuojami pagal sandorių turinį ir apskaitomi šiai klasifikacijai skirtose sąskaitose. 

 

Esminių pasiūlymų dėl Įmonės apskaitos politikos keitimo bei finansinių ataskaitų tobulinimo 

nepateikėme. 

 

 

8.   VIDAUS KONTROLĖ 

 

 

Už vidaus kontrolės sistemos efektyvumą, klaidų ir apgaulės išaiškinimą atsakinga Įmonės 

vadovybė. Tinkama vidaus kontrolės sistema padeda užtikrinti veiklos efektyvumą, mažina 

riziką dėl klaidų bei apgaulės galimybės.  

 

Įmonės vidaus kontrolės sistemą sudaro: kontrolės funkcijų paskirstymas ir reglamentavimas, 

kontrolės veiksmų ir procedūrų organizavimas, kontrolės stebėsena. Įmonės vidaus kontrolę  

užtikrina vadovybės sudaryta kompleksinė taisyklių ir procedūrų sistema, kuri sudaro sąlygas 

veiksmingam vadovavimui, turto apsaugai, klaidų ir apgaulės prevencijai, apskaitos registrų 

teisingumui ir išbaigtumui bei patikimos finansinės informacijos parengimui laiku.  

 

Įmonės darbuotojų darbas organizuojamas vadovaujantis Įmonės įstatais, akcininkų 

susirinkimo bei valdybos nutarimais, Įmonės vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Įmonės 

organizacine struktūra, patvirtinta apskaitos politika, Įmonės vadovo įsakymais, Lietuvos 

Respublikos įstatymais, LRV nutarimais ir kitais teisiniais aktais. Įmonėje yra nustatytos 

darbuotojų funkcijos ir atsakomybė, sudaryti ir Įmonės vadovo patvirtinti darbuotojų 

pareiginiai nuostatai, darbuotojai su jais supažindinti pasirašytinai. Sudarytas darbuotojų, 

turinčių teisę pasirašyti apskaitos dokumentus, sąrašas. Įsakymuose nustatyti įsipareigojimai 

kontroliuojami. Įmonėje yra patvirtintos vidaus tvarkos taisyklės, su kuriomis supažindinami 

darbuotojai. 

 

Įmonėje taikomos įvairios kredito riziką mažinančios ir prievolių įvykdymą užtikrinančios 

priemonės. Rizika valdoma reguliariai analizuojant skolininkų gebėjimą vykdyti 

įsipareigojimus. Nustatant gautinų sumų realią vertę, pastoviai fiksuojamos ir analizuojamos 

debitorių skolos. Gautinų sumų nurašymo nuostoliai rizikos požiūriu laikomi verslo veiklos 

sąnaudomis, todėl Įmonė siekia minimizuoti tikėtinus nuostolius užtikrindama tinkamą vidaus 

kontrolę. Pirminės apsisaugojimo nuo šių nuostolių priemonės yra: tinkama vidaus procesų 

kūrimo, tobulinimo ir priežiūros praktika, patikima vidaus kontrolės sistema, rizikos 

apdraudimas ir veiklos pelnas.  

 

Informacinė sistema apima būdus ir įrašus, kurie: nustato ir registruoja visas teisėtas ūkines 

operacijas; laiku ir pakankamai išsamiai apibūdina ūkines operacijas, kas leidžia tinkamai 

grupuoti ūkines operacijas finansinėje atskaitomybėje; išmatuoja ūkinių operacijų vertę tokiu 

būdu, kuris leidžia užregistruoti jų tikrąją piniginę vertę finansinėje atskaitomybėje; nustato, 

kada įvyko ūkinės operacijos, kad ūkinės operacijos būtų priskiriamos teisingam ataskaitiniam 

laikotarpiui; tinkamai atvaizduoja ūkines operacijas ir susijusius atskleidimus finansinėje 

atskaitomybėje. Apskaita tvarkoma kompiuteriniu būdu, įdiegta kompleksinė apskaitos 

programa. Apskaitos vedimo procedūros yra formalizuotos ir aprašytos apskaitos politikoje, 

atitinkamuose įmonės dokumentuose bei įmonės vadovo įsakymuose. 

 



UAB „Prienų šilumos tinklai“                                                                                       Audito ataskaita 2024 
 
   

______________________________________________________________________ 
UAB „Baltijos auditas“ ir ko,   Konstitucijos pr. 9-63,  Vilnius 

 

9 

Vykdant Įmonės 2024 metų finansinių ataskaitų auditą, buvo įvertinti Įmonės verslo rizikos 

veiksniai, audito rizikos ir jos komponentų: įgimtos rizikos, kontrolės rizikos ir aptikimo 

rizikos veiksniai, kurie gali turėti įtakos vertinant Įmonės finansines ataskaitas. Audito metu 

nustatėme, kad Įmonės vidaus kontrolės sistema užtikrina priimtinai žemo lygio audito riziką: 

 -Įmonės įgimta (veiklos) rizika, kad dėl verslo aplinkos ir veiklos organizavimo 

ypatumų, ūkinių operacijų atvaizdavimo dokumentuose ir apskaitos registruose yra 

reikšmingų informacijos iškraipymų, o finansinėse ataskaitose yra reikšmingų klaidų, 

vertinama kaip maža; 

 -Įmonės kontrolės rizika, kad klaidos nebus laiku pastebėtos ar pataisytos apskaitos ir 

vidaus kontrolės sistemoje, vertinama kaip maža. 

 

Įmonės vidaus kontrolė vertinama kaip pakankama, kadangi Įmonės vadovybė planuoja ir 

organizuoja Įmonės veiklą taip, kad Įmonės tikslai ir uždaviniai būtų įgyvendinti veiksmingai  

ir ekonomiškai naudingai, o vadovybė gautų visą reikalingą informaciją Įmonės valdymui ir 

veiklai. Įmonės apskaitos ir vidaus kontrolės sistema įgalina efektyviai valdyti reikšmingų 

ūkinei veiklai ir finansinei atskaitomybei informacijos iškraipymų riziką. Įmonės vidaus 

finansų kontrolės sistemos ar apskaitos sistemos trūkumų nenustatėme.  

 

 

9.    PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ 

ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI 

 

UAB  „Prienų šilumos tinklai" nėra viešojo  intereso  įmonė,  todėl  specifinių reikalavimų, 

nustatytų atskiruose teisės aktuose, nėra. 

 

 

10.   KITI ĮMONĖS VALDYMUI SVARBŪS DALYKAI 

 

Audito vykdymo metu nebuvo nustatyta svarbių Įmonės valdymo trūkumų. 

 

 

11.   KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI 

DALYKAI 

 

Audito sutartyje nebuvo numatyta papildomų dalykų, į kuriuos reikėtų atkreipti dėmesį audito 

metu. 

 

 

2025 m. kovo 19 d. 

Vilnius 

 

UAB „Baltijos auditas“ ir ko 

Audito įmonės pažymėjimo Nr. 001435 

 

Auditorius Šarūnas Gintilas   

Auditoriaus pažymėjimo Nr.000349 


		2025-03-19T13:41:44+0200




